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TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2018 

1 YLEISTÄ 

Liitto jatkoi toimintavuoden aikana toiminnan kehittämistä strategiansa mukaisesti neljättä vuot-
ta. Strategian slogan kuuluu ”Kohti Euroopan huippua”, ja tätä tavoitetta kohti edettiin edelleen 
kolmen pääkohdan ohjelmalla, eli kehittämällä huippu-urheilua, tuottamalla uusia pelaajia seu-
ratoiminnan kautta sekä kehittämällä hallintoa. Liiton strategian uusimistyö aloitettiin 2018-
vuoden lopulla työvaliokunnan pohjatyöllä ja keväällä valmistui seurastrategia.  
 
Strategian mukaisia toimenpiteitä olivat lahjakkaimpien pelaajien harjoittelu- ja kilpailutoiminnan 
tukeminen ja kehittäminen, tsemppiseurahanke sekä liiton tiedotustoiminnan ja hallinnon paran-
taminen. Vastuulliset toimijat tässä suhteessa ovat edellisten vuosien tapaan huippu-
urheiluvaliokunta ja päävalmentaja, seuravaliokunta ja kenttäpäällikkö sekä työvaliokunta ja 
toiminnanjohtaja.  
 
Liiton maajoukkuevalmennuksesta ja -leireistä vastasi edelleen pääosin päävalmentaja Mattias 
Bergkvist. Mäkelänrinteen Urheilulukiossa opiskelevien pelaajien valmennusta jatkettiin liiton 
toimesta. Leireille kutsuttiin mahdollisimman laaja ryhmä pelaajia eri ikäluokista.  Lajiesittelyitä 
kouluissa jatkettiin ja kouluissa käytiin ympäri Suomea.  
 
Taas kasvun vuosi 
 
Kilpailutoiminta oli edelleen säännöllistä ja aktiivista. Kilpailuissa käyvien pelaajien sekä lisens-
sien määrä jatkoivat pientä kasvua.  
 
Pelipaikkojen ja harjoitusmahdollisuuksien kehittäminen 
 
Ruskeasuon hallia kehitetään jatkuvasti. Hallissa on kansainväliset mitat täyttävät pelialusta, 
joka mahdollistaa kansainvälisten otteluiden ja turnausten järjestämisen. Halli toimii myös liiton 
maajoukkueryhmän harjoituspaikkana. 
 
Oulussa saatiin kauan kaivattu lisä harjoitustiloihin, kun kaupungin kanssa saatiin sovittua vuo-
den lopulla pysyvästä pelipaikasta vanhan koulun tiloihin. Seura sai pelipaikan käyttöönsä vuo-
den vaihteen jälkeen. 
 
Muita pysyviä lajin harjoittelun käytössä vakituisesti olevia pelipaikkoja ja -pöytiä löytyy mm. 
Espoosta, Turusta, Kuopiosta, Tampereelta, Iisalmesta, Hangosta ja Mikkelistä. 
 
80-vuotisjuhlat ja pöytätenniksen lajihistoria 
 
Liiton 80-vuotisjuhlia vietettiin lokakuun lopulla Helsingissä Hotelli Presidentissä. Juhlia valmis-
teltiin huolella ja juhlien järjestelytoimikunta kokoontui vuoden aikana useamman kerran.  
Juhlissa julkaistiin ensimmäiset viisi pöytätenniksen Hall of Fame – jäsentä, Bruce Campbell, 
Sonja Grefberg, Esa Ellonen, Jarmo Jokinen ja Kimmo Jokinen. Liiton nettisivuille perustettiin 
kunniagalleria. Juhlissa jaettiin myös lukuisia liiton ansiomerkkejä sekä kunniajäsenyyksiä.  
Juhlapäivän aikana järjestettiin Ruskeasuon palloiluhallissa 50 vs 50 pöytätennismaaottelu Vi-
roa vastaan. Ennen varsinaista juhlan aloitusta hotelli Presidenttiin kokoontui suurin osa elossa 
olevista kaksinpelin Suomen mestareista.  
 
Varsinaiseen iltajuhlaan osallistui n. 200 vierasta. Tunnelmaltaan leppoisassa ja mukavasti su-
juneessa tapahtumassa oli mukana kotimaisten juhlijoiden lisäksi myös kansainvälisiä vieraita. 
Paikalla olivat Euroopan liiton puheenjohtaja Ronald Kramer, Ruotsin liiton puheenjohtaja sekä 
ITTF:n varapuheenjohtaja Petra Sörling, Saksan liiton varapuheenjohtaja Heike Ahlert sekä 
Viron liiton puheenjohtaja Madis Koit. 
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Suomen Pöytätennisliiton lajihistoria, Pingpongista pöytätennikseen, saatiin valmiiksi touko-
kuussa. Vuonna 2015 aloitettu kirjaprojekti toteutettiin yhteistyössä Suomen Urheilumuseosää-
tiön kanssa. Kirjan kirjoittivat pääosin Urheilumuseon Ossi Viita sekä liiton puheenjohtaja Esko 
Heikkinen, lisäksi useampi kirjoittaja teki teokseen lyhyempiä tekstejä. Kirjan tekemiseen perus-
tetussa toimikunnassa olivat Viidan ja Heikkisen lisäksi Esa Valasti, Matti Kolppanen ja Mika 
Räsänen. Kirjassa on kerrottu kattavasti lajin suomalaisesta historiasta jo ennen liiton perusta-
mista aina nykypäivään saakka. Kirjan teon yhteydessä löytyi aivan uutta materiaalia, jonka 
mukaan lajin ensiaskeleet Suomessa on otettu jo 1900-luvun alkupuolella. Kirja on saanut hy-
vää palautetta ja sitä on myyty jo yli 300 kappaletta. Kirjan myyntiä tukemaan perustettiin Matti 
Kurvisen toimesta oma kampanja Mesenaatti-sivustolle. 

2 TALOUS 

Opetusministeriöltä saatu toiminta-avustus vuodelle 2018 oli 130000€. Huippu-urheiluyksikön 
tehostamistukea saatiin yhteensä 13500 €.  
 
Toimintavuosi meni taloudellisesti ennakoitua paremmin, liiton tilinpäätös vuodelle 2018 oli 2 

876,76 euroa. Positiiviseen tulokseen vaikuttivat mm. hyvin onnistunut 80v-juhlan illalliskortti-

myynti sekä historiakirjan myyntimäärät. 
 
Opetusministeriön tuki on liiton toiminnan kannalta merkittävä. Avustus on kohdennettu juniori-
toimintaan, seuratoimintojen kehittämiseen, valmennukseen ja huippu-urheilutoiminnan järkeis-
tämiseen sekä koulutukseen. 

3 HALLINTO 

3.1 Liittokokoukset 

Kevätliittokokous pidettiin 15.4. ja syysliittokokous 24.11. Molemmat liittokokoukset järjestettiin 
Helsingin Ruskeasuolla. 

3.2 Liittohallitus sekä hallituksen tueksi valitut valiokunnat 

3.2.1 Liittohallitus 

Liittohallitus kokoontui toimintavuotena kuusi kertaa. Syysliittokokouksessa 24.11.2018 valittiin 
hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle. 
 
Hallituksen kokoonpano alkaen 28.10.2017 
 
 

Esko Heikkinen, pj. 
Sonja Grefberg, vpj. 
Varsinaiset jäsenet 
Måns Holmberg Varajäsenet  
Pasi Valasti  Hannu Sihvo    
Bengt Ahti   Toni Soine 
Kimmo Pihkala Henri Pelkonen   
Kimmo Arenius Jyrki Nummenmaa 
Matti Kurvinen  
Teemu Oinas    
Riku Anttila 
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Hallituksen kokoonpano alkaen 24.11.2018 
 

Esko Heikkinen, pj. 
Sonja Grefberg, vpj. 
Varsinaiset jäsenet 
Måns Holmberg Varajäsenet  
Pasi Valasti  Jyrki Nummenmaa    
Bahman Khosravi Henri Pelkonen 
Kimmo Pihkala Riku Anttila   
Kimmo Arenius Toni Soine 
Matti Kurvinen  
Teemu Oinas    
Hannu Sihvo 
 

3.2.2 Valiokunnat, jaostot ja niiden jäsenet 

Työvaliokunta 
Esko Heikkinen (pj), Sonja Grefberg, Matti Kurvinen, Mika Räsänen 
 

Kilpailuvaliokunta 
Teemu Oinas (pj.), Jouko Manni, Jori Haataja, Kimmo Pihkala, Mika Räsänen 
Sarjajaosto: Teemu Oinas (Mestaruussarja, I, II ja IV div.), Veikko Lamminsalo (III div.), Juha 
Julmala (IV div. Uusimaa ja Helsinki), Jori Haataja (IV div. Varsinais-Suomi) 
Huippu-urheiluvaliokunta 
Sonja Grefberg (pj.), Pasi Valasti, Mika Räsänen, Esko Heikkinen, Mattias Bergkvist 
Sääntövaliokunta 
Kimmo Arenius (pj.), Esko Heikkinen, Matti Kolppanen, Asko Rasinen, Joonas Kivimäki  
Veteraanivaliokunta 
Jarmo Siekkinen (pj.), Pertti Mäkinen, Kai Merimaa 
Seuravaliokunta 
Riku Anttila (pj.), Taneli Keinonen, Jukka Nieminen, Seppo Hiltunen, Tero Tamminen, Samuli 
Soine 
IT-valiokunta  
Kimmo Pihkala (pj.), Jyrki Nummenmaa 
Paravaliokunta 

Hannu Sihvo (pj.), Juha Julmala, Martti Autio, Juha-Pekka Mäkelä ja Anna Pasanen. 
Ansiomerkit ja Pöytätennisliiton huomionosoitukset 
Bengt Ahti 
Kansainväliset kontaktit 
Sonja Grefberg 
 

3.2.3. Työvaliokunta  
Kertomusvuonna työvaliokunta kokoontui useamman kerran ja piti yhteyttä aktiivisesti sähkö-
postitse. Strategisten kysymysten ohella se keskittyi edellisien vuoden tapaan varainhankintaan, 
jonka suhteen riittää edelleen työtä. Historiateoksen joukkorahoituskampanja onnistui hyvin ja 
Ruskeasuon halliin etsittiin uusia yhteistyökumppaneita. Uutena kumppanina saatiin mukaan 
Oma Säästöpankki. 

3.3 Jäsenseurat 

Aktiivisia jäsenseuroja oli vuoden lopussa 66. 

3.4 Toimihenkilöt ja toimisto 

Liitolla on palkattuna kaksi täysipäiväistä toimihenkilöä, toiminnanjohtaja Mika Räsänen ja kent-
täpäällikkö Taneli Keinonen. Liiton päävalmentajana on ollut syksystä 2013 alkaen osa-
aikaisella sopimuksella työskentelevä Mattias Bergkvist.  
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Liiton toimisto sijaitsee Helsingissä. Vuoden 2018 alussa pöytätennisliitto muutti muiden lajien 
kanssa yhteiseen toimistorakennukseen Pitäjänmäelle.  

3.5 Kokoukset ja seminaarit 

Liitto on osallistunut Olympiakomitean ja Paralympiakomitean toimintaan. 

3.6 Kansainvälinen toiminta 

Pöytätenniksen kansainvälisissä tehtävissä on Suomesta toiminut Sonja Grefberg, joka on Eu-
roopan Pöytätennisliiton (ETTU) hallituksen sekä Kansainvälisen Pöytätennisliiton (ITTF) Board 
of Directorsin jäsen. 
 
Suomi on ollut aktiivisesti mukana Pohjois-Euroopan pöytätennisliiton (NETU) toiminnassa. 

4 TIEDOTTAMINEN 

4.1 Liiton sivut 

Liiton vuonna 2016 uusitut sivut olivat lajin sisäisen tiedotuksen perustana myös vuonna 2018. 
Virallinen tiedotus keskittyy täysin www.sptl.fi sivustolle. Rinnakkaista yksityiskohtaisempaa 
tiedotusta on tehty enemmissä määrin myös liiton Facebook, Twitter ja Instagram-kanavilla. 
Näillä kanavilla tehdään myös epävirallista tiedotusta pöytätennikseen liittyvistä asioista. 

4.2 Pöytätennislehti 

Pöytätennislehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehti jaetaan kaikille lisenssin maksaneille 
pelaajille sekä liiton yhteistyötahoille. Pöytätennislehden päätoimittajana toimi vuonna 2018 
Mika Räsänen. 

4.3 Medianäkyvyys 

Medianäkyvyys säilyi tasaisena, olimme tyydyttävästi esillä tärkeimmissä medioissa arvokilpai-
lujen tulosten puitteissa. Benedek Oláh kiinnostaa edelleen mediaa. Vuonna 2015 aloitettu pit-
käjänteisyyteen tähtäävä tiedotustyö jatkuu. Kilpailu medianäkyvyydestä on lajien kesken ko-
vaa, joka on tarkoittanut lajin näkyvyyden niukkuutta. Paikallismedioissa laji on päässyt edel-
leenkin varsin hyvin esille. 

5 AIKUISTEN MAAJOUKKUETOIMINTA 

Huippu-urheiluvaliokunta vastaa kilpailemiseen liittyvästä kansainvälisestä toiminnasta. Vastuu-
valmentajana kilpailuissa ja leireillä toimii pääosin liiton päävalmentaja Mattias Bergkvist. 
 
Helsingin Ruskeasuolla järjestettiin jälleen maaotteluita, kun Suomen miesten ja naisten jouk-
kueet pelasivat EM-karsintojen kotiotteluita. Miehet kohtasivat Sveitsin ja Skotlannin, naiset 
Liettuan ja Israelin. Miehet sijoittuivat ryhmässään Sveitsin jälkeen toiseksi. Molemmat joukku-
eet voittivat kotiottelunsa, mutta Suomen heikompi ottelusuhde nosti alppimaan Suomen edelle. 
Lohkon kakkossija oikeutti kuitenkin Suomen miehille paikan karsintojen toiseen vaiheeseen, 
joka pelataan keväällä 2019. Naiset voittivat viimeisessä ottelussaan Israelin vieraskentällä. 
Voitto ei kuitenkaan riittänyt nostamaan Suomen naisia lohkossa Israelin edelle, joten matka 
EM kilpailujen finaalivaiheeseen jäi tähän. 

5.1 MM-kilpailut 

Keväällä järjestettiin aikuisten joukkue MM-kilpailut Halmsadissa, Ruotsissa. Kisoissa oli muka-
na 92 maata miesten ja naisten luokissa. 
Miesten joukkue: Benedek Oláh, Alex Naumi ja Otto Tennilä, Valmentaja Mattias Bergkvist. 
Naisten joukkue: Anna Kirichenko, Annika Lundström ja Anna-Sofia Erkheikki, valmentaja Jo-
hanna Schuepbach.  

http://www.sptl.fi/
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Molemmat Suomen joukkueet pelasivat III Divisionassa sijoista 49-72. Miehet sijoittuivat sijalle 
53 ja naiset sijalle 57. 
 
Liiton puheenjohtaja Esko Heikkinen toimi Kansainvälisen Pöytätennisliiton ITTF:n vuosikoko-
uksessa Suomen delegaattina.  

5.2 EM-kilpailut 

Syksyllä järjestettiin aikuisten henkilökohtaiset EM-kilpailut Alicantessa, Espanjassa. Suomesta 
kisoihin osallistuivat Benedek Oláh, Alex Naumi, Anna Kirichenko sekä valmentaja Mattias 
Bergkvist. 
 
Kaksinpelissä Benedek Olah selvisi omasta lohkostaan selvästi pääkaavioon, jossa ensin tuli 
tiukka 4-3 voitto Ranskan Tristan Floresta. Seuraavassa ottelussa 32 parhaan joukossa pelit 
kuitenkin päättyivät 2-4 tappioon Ukrainan Kou Leita vastaan. Alex Naumin ja Anna Kirchenkon 
pelit päättyivät alkulohkoihin.  
 
Sekanelinpelissä Naumi/Kirichenko pääsivät toiselle kierrokselle. Miesten nelinpeleissä 
Oláh/Devos (Belgia) tippui myös toisella kierroksella. Parille Naumi/Radovic (Montenegro) tuli 
tappio ensimmäisellä kierroksella, kuten myös naisten nelinpelissä pari Kirichen-
ko/Hadziahmetovic (Montenegro). 
 
Pöytätennisliiton puheenjohtaja Esko Heikkinen toimi Suomen delegaattina Euroopan Pöytä-
tennisliiton ETTU:n vuosikokouksessa. 
 
EM-U21 kilpailut 
 
Maaliskuussa pelattiin alle 21 vuotiaiden EM kilpailut Minskissä Valkovenäjällä. Suomesta ki-
soihin selviytyi Anna Kirichenko. Kirichenko pääsi jatkoon ensimmäisestä poolivaiheesta voitta-
malla kaksi ottelua ja hävittyään yhden ja oli täten 32 parhaan joukossa. Toisessa poolivaihees-
sa tuli kolme tappiota, joten pelit päättyivät tähän. 
  
Muut kilpailut: 
Benedek Oláhille pyrittiin luomaan mahdollisuudet osallistua mahdollisimman moneen kansain-
väliseen kilpailuun, joiden avulla hänen oli mahdollisuus nostaa maailmanlistasijoitustaan. 
Oláhin lisäksi myös Alex Naumi, Anna Kirichenko, Jannika Oksanen ja Sofie Eriksson kävivät 
kansainvälisissä kilpailuissa kauden aikana.  

6 NUORISOTOIMINTA JA JUNIOREIDEN MAAJOUKKUETOIMINTA 

6.1 Liiton junioreille järjestetyt tärkeimmät kotimaiset kilpailut ja tapahtumat 

 Junioreiden SM-kisat (13,-15 ja 17-vuotiaat) 

 Nappulaliiga 

 Junioreiden GP-finaalit  

 Kosken kesäleiri  

 Junioreiden TOP 

6.2 Junioreiden EM 

Heinäkuussa Suomi osallistui Junioreiden EM-kilpailuihin Romanian Cluj-Napocassa. Kisoihin 
osallistui pelaajia yhteensä 43 maasta.  
 
Suomen joukkueet muodostuivat seuraavasti: 
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Miesjuniorit: Alex Naumi, Pedram Moradabbasi, Arttu Pihkala. Joukkue sijoittui sijalle 33. 
Naisjuniorit: Annika Lundström, Sofie Eriksson, Aleksandra Titievskaja (Titievskaja pelasi henki-
lökohtaiset luokat kadeteissa). Joukkue sijoittui sijalle 26. 
Kadetit, pojat: Sam Khosravi, Aleksi Räsänen. Joukkue sijoittui sijalle 36. 
Valmentajat: Mattias Bergkvist, Mika Räsänen, Samuli Soine 
 
Henkilökohtaisissa luokissa parhaiten menestyivät Alex Naumi ja Annika Lundström, jotka ete-
nivät 32 parhaan joukkoon. Naumi tippui lopulta Ranskan Jules Rollandille 1-4 ja Lundström 
Slovakian Tatjana Kukulkovalle 0-4. Nuoret kadettipojat eivät vielä tällä kertaa osallistuneet 
henkilökohtaisiin luokkiin. 

6.3 Junioreiden NETU 

Junioreiden Pohjois-Euroopan mestaruuskilpailut järjestettiin jälleen Virossa, Haapsalussa 26 -
28.6 2018.  
 
Suomalaiset kilpailussa: 
Junioritytöt: Sofie Eriksson, Aleksandra Titievskaja, Anni Heljala 
Junioripojat: Alex Naumi, Arttu Pihkala, Veeti Valasti, Juhana Tuuttila, Joonatan Khosravi 
Kadettipojat: Sam Khosravi, Aleksi Räsänen, Joonas Kylliö, Sam Li 
Valmentajat: Mattias Bergkvist, Mika Räsänen, Samuli Soine 
 
Suomen pelaajat menestyivät kisoissa hyvin. Joukkuekilpailussa Suomi otti kaksi mestaruutta. 
Junioripoikien ykkösjoukkue Naumi/Pihkala/Valasti voitti finaalissa Norjan ykkösjoukkueen lu-
kemin 3-1. Kadettipoikien ykkösjoukkue Khosravi/Räsänen puolestaan otti mestaruuden voitet-
tuaan finaalissa Viron ykkösjoukkueen puhtaasti 3-0. Juniorityttöjen joukkue sijoittui kolmannek-
si. 
 
Henkilökohtaisissa luokissa Alex Naumi otti mestaruuden junioripoikien kaksinpelissä. Naumi ei 
hävinnyt kisojen aikana yhtään peliä. Sam Khosravi voitti kadettien kaksinpelin ja Aleksi Räsä-
nen sijoittui luokassa kolmanneksi. Muiden suomalaisten sijoitukset: 
Aleksandra Titievskaja 9 (kadetit)., Sofie Eriksson 6. (juniorit). Anni Heljala 8.( (juniorit), Arttu 
Pihkala 6. (juniorit) Veeti Valasti 15. (juniorit), Joonatan Khosravi 16. (juniorit), Juhana Tuuttila 
18. (juniorit), Joonas Kylliö 10. (kadetit) Sam Li 11. (kadetit). 

6.4 Nuorten olympialaiset 

 
Olympiakarsinnat 12- 13.2 Hodonin, Tshekki 
 
Karsintoihin osallistuivat Alex Naumi ja Annika Lundström. Kummallekin tuli kaksi voittoa mutta 
eivät päässeet jatkoon kilpailemaan Olympiapaikoista. 
 
Olympiakarsinnat 7-8.5 Bankok, Thaimaa 
 
Karsinnassa Annika Lundströmille tuli kaksi voittoa joka ei valitettavasti riittänyt kisapaikkaan. 
 
Annika Lundström kilpaili kuitenkin kauden aikana tiiviisti juniorikilpailuja ja sai paikan Nuorten 
Olympialaisiin hyvien kilpailutuloksien ja junioreiden maailmanlistasijoituksen perusteella. 
 
Nuorten Olympialaiset 6-18.10 Buenos Aires, Argentina 
 
Annika Lundström selviytyi kisoihin ensimmäisenä pohjoismaalaisena naispelaajana. Lundström 
pelasi alkulohkossa, jossa oli vastassa Hong Kongin Lee Ka Yee, Thaimaan Jinnipa Sawettabut 
ja Venäjän Maria Taylakova. Lundström hävisi kaikki kolme otteluaan, joten pelit päättyivät al-
kuvaiheeseen. 
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Lundström pelasi myös sekaparein pelatun joukkuekilpailun yhdessä filippiiniläisen Jann Nayren 
kanssa. Yhdistelmäjoukkueelle voitto Hong Kong/Tunisia parista lukemin 2-1 mutta häviöt Val-
ko-Venäjä/Kreikka- joukkueelle sekä Taiwanille lukemin 0-3 päättivät kisat.   

6.5 Nuorten MM-kilpailut 

Suomi sai junioreiden MM-kilpailuihin Australiaan mukaan kaksi pelaajaa. Junioripojissa Alex 
Naumi ja junioritytöissä Annika Lundström edustivat maatamme.  
 
Annikan kanssa samassa lohkossa pelasivat Japanin Soma, Kanadan Hui sekä Ranskan Cok. 
Annikan pelit päättyivät alkulohkoon kolmen tappion jälkeen. 
 
Alexin kanssa lohkossa olivat Intian Suravajjula, USA:n Alguetti ja Australian Zhou. Kahden 
ensimmäisen tappiopelin jälkeen 4-0 voitto australialaisesta, joka ei kuitenkaan riittänyt jatko-
paikkaan.  
 
Sekanelinpelissä suomalaiset tippuivat ensimmäisessä ottelussa. 
 
Muut kansainväliset kilpailut: 
Suomen pelaajat osallistuivat erittäin aktiivisesti useisiin kansainvälisiin junioreiden avoimiin 
kilpailuihin. 

6.6 Valmennus 

Liiton järjestämä valmennus maajoukkueryhmän pelaajille jatkui Mattias Bergkvistin johdolla 
Helsingin Ruskeasuolla neljänä iltana viikossa. Pääkaupunkiseudun urheiluakatemian piirissä 
oleville pelaajille järjestettiin aamuharjoitukset kolmena aamuna viikossa, valmentajana toimi 
Samuli Soine. 

6.7 Leiritoiminta 

Kotimaassa järjestettiin useita leirejä, pääasiassa Helsingin Ruskeasuolla, Espoon Tuulimäessä 
sekä Koski Tl:ssä ja Kisakalliossa. Leirejä järjestettiin junioreiden maajoukkueryhmille, jonka 
lisäksi liiton toimesta järjestettiin myös aloittelija- sekä yleisleirejä. 

7 VALMENTAJAKOULUTUS 

Pöytätennisliitto on jatkanut valmentaja- ja ohjaajakoulutusta VOK -luokitusten mukaisesti. Vuo-
den aikana järjestettiin VOK 1-tason lajiosa 7.-8.4. Kisakalliossa. Samassa paikassa pidettiin 
11. - 13.5 VOK 2-tason koulutus yhteistyössä Euroopan Pöytätennisliiton kanssa. Kouluttajana 
toimi tapahtumassa Ferenc Karsai. Koulutuksissa oli yhteensä 22 osallistujaa. 
 
Uutena koulutuksena käynnistettiin seurojen omilla saleilla pidettävät VOK- 0 koulutukset, joissa 
käydään yhdessä illassa hyvin lyhyesti läpi perustekniikkaa ja opetusmetodeja. Koulutuksen 
tavoite on toimia innostavana starttina koulutuspolulle ja antaa valmiuksia apuvalmentajana 
toimimiseen. Syksyllä. Ensimmäiset koulutukset pidettiin Oulussa, Espoossa ja Tampereella, 

joissa oli yhteensä osallistuja 20. 

8 SEURATOIMINTA 

8.1 Tsemppiseuratoiminta 

Tsemppiseuratyö on edelleen ollut seuratoiminnan kärkihanke. Hankkeessa Pöytätennisliitto 
tekee erityisen voimakkaasti yhteistyötä hankkeessa mukana olevien seurojen kanssa.  
Vuoden aikana mukana hankkeessa ovat olleet seuraavat seurat: OPT-86, KuPTS, Por-83, Tu-
Py, KoKa, PT Espoo, Maraton, TIP-70 ja YPTS. Uutena seurana mukaan liittyi LrTu. 
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Seurojen kanssa on tehty kouluvierailuja ja järjestetty yhdessä leirejä. Toiminnan painopiste on 
ollut junioritoiminnan kehittämisessä. Keskeinen toiminta ovat olleet yhdessä pidetyt seuraleirit. 
Seuraleirejä (kesto 1-2 päivää) on pidetty Koskella, Porissa, Ylivieskassa ja Helsingissä. 

8.2 Lajinlevitys 

Pöytätennisliiton keskeisin lajinlevitystoimi on ollut kouluihin tehdyt lajiesittelykäynnit. Näitä päi-
vän pituisia vierailuja tehtiin 14 kpl vuoden aikana. Kouluissa on tehty näiden koko päivän kes-
tävien esittelypäivien lisäksi aiempaa merkittävästi enemmän lyhyempiä välituntivierailuja, joissa 
on lähinnä käynnistetty uutta viiden välitunnin pituista välituntikilpailua. Näitä on pidetty kahdes-
sakymmenessä koulussa (Pori, Vantaa, Helsinki, Espoo). Useammalla koululla saimmekin esit-
telyn jälkeen pelattua välituntikilpailun. Lisäksi osallistuimme eri liikuntatapahtumiin kuten 
School Action Day, Ball Sport messut ja esikoululaisten liikuntapäivät Vantaalla.  

8.3 Mailapeliyhteistyö 

Hanke on saanut ministeriön erillisrahoitusta. Näkyvä osa hanketta ovat olleet useamman päi-
vän pituiset mailapelivierailut eri paikkakunnille. Paikkakuntina olivat Pori, Oulu, Espoo, Helsin-
ki, Vantaa. Tapahtumissa on pidetty koulutusta opettajille ja peluutettu niin koululaisia kuin esi-
koululaisia. Lisäksi perheille on järjestetty mailapelitapahtumia. 
Uutena toimintana mailapeliyhteistyössä ovat olleet 3-4 luokkalaisille oppilaille pidetyt mailapeli-
kilpailut. Näitä kilpailuja pelattiin Helsingissä, Espoossa ja Ylivieskassa. Kilpailujen tueksi tehtiin 
lyhyet sääntövideot jokaisesta lajista. 
Toinen uusi toiminta mailapeliyhteistyössä on ollut kummikoulutoiminnan rakentaminen.  Van-
taalla, Tampereella ja Oulussa on luotu kiinteämpää yhteistyötä paikallisten seurojen ja koulujen 
välille. Tämä toiminta on käynnistetty paikkakunnittain seurojen, hankkeen ja kunnan edustajien 
yhteistapaamisella. 

8.4 Toimintaa aloittelijoille 

Pöytätennisliitto on järjestänyt leiritoimintaa ja aloittelijakilpailuja aloitteleville pelaajille. Kesällä 
järjestettiin yleisleiri viiden päivän pituisena Koskella, jossa osallistujia oli lähes 60. Uutena ko-
keiluna järjestettiin aloittelevien pelaajien drive-in kilpailu Espoossa 

9 KILPAILUTOIMINTA 

9.1 Yleistä 

Liiton kaikista toiminnoista laajuudeltaan selvästi suurin on kilpailutoiminta, jota toteutetaan 
huippu-urheilussa, nuorisourheilussa sekä aikuisliikunnassa. Siihen sisältyy myös laaja ja 
monipuolinen veteraanien kilpailutoiminta vanhimman ikäluokan ollessa yli 85-vuotiaat. 
 
Kilpailutoiminta jakautuu kansalliseen toimintaan ja kansainväliseen kilpailu- ja 
maajoukkuetason toimintaan. Vuoden aikana kotimaassa järjestettiin seitsemän GP-kilpailua, 
kymmenen SM-kilpailua sekä suuri määrä kansallisia kilpailuita eri puolilla Suomea. 
 
Joulukuussa liitto järjesti perinteisen kansainvälisen ranking-kilpailun Finlandia Openin 
Kisakalliossa. Kilpailuun osallistui yli 100 mies- ja yli 70 naispelaajaa 30 maasta. Miesten 
kaksinpelin voitti jo kolmantena vuonna peräkkäin Japanin Hokuto Koriyama ja naisten 
kaksinpelin Japanin Avane Morita. Benedek Oláh sijoittui miesten kaksinpelissä kolmannelle 
sijalle. 
 
SM-finalistit 2018 
Miesten kaksinpeli: 

1. Benedek Olah 2. Alex Naumi 
Naisten kaksinpeli: 

1. Annika Lundström 2. Anna Kirichenko 
Miesten nelinpeli: 
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1. Otto Tennilä / Miikka O'Connor 2. Lauri Laane / Benedek Olah 
Naisten nelinpeli: 

1. Sofie Eriksson / Sofia Erkheikki 2. Annika Lundström / Pihla Eriksson 
Sekanelinpeli: 

1. Benedek Olah / Annika Lundström 2. Jani Jormanainen / Anna Kirichenko 
Joukkue SM (miehet): 

1. PT 75 (Tampere) 2. PT Espoo 
Joukkue SM (naiset): 

1. MBF 2. PT Espoo 
Mestaruussarja: 

1. PT Espoo 2. PT 75 (Tampere) 

9.2 Kilpailuvaliokunta 

Kilpailuvaliokunnan vastuulla on toimintavuotena ollut liiton kansallisen kilpailutoiminnan 
suunnittelu, valvonta ja tulosten seuranta. Kilpailukalenteriin hyväksyttyjen kilpailujen ja 
sarjapelien käytännön järjestelyistä ovat vastanneet liiton jäsenseurat muutamia poikkeuksia 
lukuun ottamatta. Valiokunnassa on hoidettu kilpailukalenterin laadinta ja ratingpisteiden 
laskenta sekä muut kilpailuihin liittyvät asiat. Sarjoihin liittyvät toiminnot on hoidettu pääosin 
sarjajaostossa. 

9.3 Rating-järjestelmä 

Rating-järjestelmään kirjataan kaikki Suomen virallisissa kilpailuissa ja sarjaotteluissa pelatut 
yksittäiset pelit. Rating-järjestelmän tarjoama informaatio on laaja. Sen lisäksi, että 
järjestelmällä saadaan selville kaikkien pelaajien paremmuusjärjestys, järjestelmän avulla 
voidaan listata rating-järjestykset mm. ikäluokittain ja seuroittain. 

9.4 Sarjatoiminta 

Sarjajaosto on hoitanut sarjatoiminnan ohjelmat ja tulosten käsittelyn. Sarjajoukkueiden määrä 
väheni lievästi suhteessa vuoteen 2017. Sarjat jakautuivat tasoihin ja lohkoihin seuraavasti: 
 
Mestaruussarja (miehet): 8 joukkuetta 
I divisioona: 10 joukkuetta 
II divisioona: 4 lohkoa, 32 joukkuetta 
III divisioona: 8 lohkoa, 64 joukkuetta 
IV divisioona: 5 aluetta, 52 joukkuetta 
V divisioona: 3 aluetta, 28 joukkuetta 
VI divisioona: 1 alue, 6 joukkuetta 
 
Sarjajaoston kokoonpano ja vastuualueet: 
Teemu Oinas pj. (mestaruussarja, I div., II div., 4-div Pohjoinen ja Itä) ja Veikko Lamminsalo (III 
div.), Juha Julmala (IV div & V div Uusimaa ja Helsinki, IV div & V div Pohjanmaa) ja Jori 
Haataja  (IV div & V div Varsinais-Suomi). 
 
Liiton sivuilla on järjestelmä, johon sarjaotteluita järjestävien joukkueiden yhteyshenkilöt voivat 
itse tallentaa sarjaotteluiden tulokset. Järjestelmästä saadaan selville mm. eri sarjojen 
kokonaistilanteet, pelaajien ottelusuhteet ja yksittäisen pelaajan kaikki pelatut sarjapelit. 

9.5 Sääntöasiat ja tuomaritoiminta 

Sääntövaliokunta on ylläpitänyt lajin ja liiton kansallisia sääntöjä Kansainvälisen Pöytätennislii-
ton (ITTF) ja SPTL:n vuosikokousten päätösten perusteella sekä vastannut niiden soveltamises-
ta. 
 



 

 
Suomen Pöytätennisliitto ry 
Finnish Table Tennis Association 
www.sptl.fi  

 Toimintakertomus SPTL 

2018 12 (14) 

Sääntövaliokunta on vastannut myös kotimaisen tuomaritoiminnan kehittämisestä. Helsingissä 
järjestettiin ensi kertaa kansainvälisen ITTF National Referee -kurssin vaatimuksia vastaava 
ylituomarikoulutus, jonka suoritti hyväksytysti kahdeksan henkilöä: Arenius Kimmo, Heikkinen 
Esko, Holmberg Måns, Hynninen Antti, Kivimäki Joonas, Pihkala Kimmo, Rasinen Asko ja Rä-
sänen Mika. 

9.6 Antidopingtyö 

Antidopingtyötä ja aiheesta tiedottamista jatkettiin aikaisempien vuosien tapaan. Liiton antido-
pingohjelma löytyy pöytätennisliiton ja SUEK:n sivuilta. Liiton SM-kilpailujen yhteydessä järjes-
tettiin testaukset, joihin kutsuttiin naisten että miesten kaksinpelien finalistit. 

10 VETERAANITOIMINTA 

Vuoden 2018 veteraanien suurtapahtuma oli luonnollisesti MM-kilpailut USA: n Las Vegasissa 
18.06.–24.06.2018. Kisoihin oli ilmoittautunut yli 4000 pelaajaa, Euroopan maista kuitenkin ta-
vallista vähemmän. Suomesta oli mukana n. 35 veteraania. Tuomisina yksi mestaruus M85 luo-
kassa Kai Merimaalle, lisänä joitakin sijoituksia 8 ja 16 parhaan joukkoon. 
Syyskuun alussa järjestettiin Uppsalassa kaikkien aikojen suurimmat veteraanien Pohjois-
Euroopan (NETU) mestaruuskilpailut. Osanottajia oli n. 400, suurin osa ruotsalaisia. Suomalai-
sia oli kisoissa tavallista vähemmän, tuloksena kuitenkin kaksi mestaruutta ja kuusi muuta mita-
lia. Kai Merimaa voitti 80-luokan ja Jouko Manni sai kultaa virolaisparinsa Elle Ôunin kanssa 60 
sekanelinpelissä. Muut suomalaismitalistit: M50 3. Jorma Lahtinen, M65 3. Jouko Manni, M70 3. 
Matti Lappalainen, MN70 2. Kari Lehtonen/Seppo Reiman, 3. Matti Lappalainen/Håkan Nyberg, 
3. Antti Kirveskari/Jukka Leino, MN80 3 Kai Merimaa/Ingvar Söderström. 
 
Perinteinen Viro – Suomi maaottelu ja Viru-cup jouduttiin NETUn kisojen takia siirtämään loka-
kuulle. Maaottelu saatiin sentään pelattua Suomen voittaessa, mutta Viru-cup jouduttiin pelaa-
maan tavallista vähäisemmällä osanottajamäärällä. 
 
Veteraanien SM-kilpailut järjesti PT-75 Tampereella. Kilpailujen tulokset löytyvät liiton nettisivuil-
ta. 
 
Veteraanien joukkuekisat järjesti BK Ruskeasuon hallilla. Osanotto oli M50 ja M70 luokissa 
poikkeuksellisen runsasta, kummassakin luokassa oli 12 joukkuetta. Luokkien voittajat: M40 
LPTS, M50 MBF, M60 BK, M70 BK ja M80 Wega 
 
Toukokuussa pelattiin veteraanien TOP-8 M60, M70 ja M80 luokissa. Luokat M40 ja M50 jou-
duttiin jälleen vähäisen mielenkiinnon vuoksi peruuttamaan. Luokkien voittajat olivat M60 Yan 
Zhu Ping PT-Espoo, M60 Håkan Nyberg Wega ja M80 Kai Merimaa Wega 
 
Veteraanipelaajat ovat osallistuneet erittäin aktiivisti SPTL: n seurajoukkueiden sarjoihin.   

11 JÄSENYYDET JA EDUSTUKSET 

Liitto on ollut jäsenenä tai osakkaana seuraavissa järjestöissä ja yhteisöissä: Olympiakomitea, 
Paralympiakomitea sekä Urheiluhallit Oy.  
 
Sonja Grefberg on ETTU:n hallituksen ja ITTF:n Board of Directorsin jäsen. Puheenjohtaja Esko 
Heikkinen edusti liittoa Suomen Olympiakomitea ry:n sääntömääräisissä kokouksissa. 
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12 PARAPÖYTÄTENNIS 

Vuosi 2018 oli parapöytätenniksen osalta liiton tapahtumarikkain. Huippumme harjoittelivat, lei-
reilivät ja kilpailivat ahkerasti. Peräti viisi uutta pelaajaa sai kansainvälisen luokituksen. Suo-
menmestaruuskilpailuihin osallistui 27 pelaajaa. Esa Miettinen sai valtion urheilija-apurahaa ja 
Paralympiakomitean tukea ponnisteluissa kohti Tokion Paralympialaisia. Myös valmentaja Martti 
Autio sai Paralympiakomitean valmentajatukea. Paula Vuolle osallistui Barcelonassa luokitteli-
jakoulutukseen. 
 
Toimintaa on johtanut paravaliokunta, johon ovat 2018 kuuluneet Hannu Sihvo pj., Martti Autio, 
Juha Julmala, Juha-Pekka Mäkelä ja Anna Pasanen. Valiokunta on kokoontunut kaksi kertaa, 
jonka lisäksi on pidetty tiivistä yhteyttä leirien ja kilpailujen yhteydessä. 
Kesällä käynnistettiin hakuprosessi omien kansainvälisten kisojen saamiseksi Suomeen. Sen 
tuloksena järjestetään Pajulahdessa 11.-13.10.2019 PTT Finland Open, joka tulee olemaan 
ensimmäinen suuri parapöytätenniskilpailu Suomessa.  

12.1 MM-kilpailut 

Ainoa suomalaisosanottaja MM-kilpailussa Slovenian Laskossa oli Esa Miettinen. Loppusijoitus 
oli 9. Mitalikin oli tarjolla, kun maailmanlistan kolmosta, Espanjan Pereziä vastaan oli 2-0 johto 
ja kolmannessa 8-5. Voitolla olisi ollut ihannevastustaja kvartassa.  

12.2 Muu kansainvälinen kilpailutoiminta 

Suomella oli alkukesällä Barcelonassa kilpailuissa suurin joukkue 2000-luvulla. Tulikasteensa ja 
samalla luokituksen saivat Anna Pasanen, Aino Tapola, Aaro Mäkelä, Juha Julmala ja Timo 
Natunen. Lisäksi kisoissa oli mukana Matti Launonen. Aaron ja Matin ikäero on yli 60 vuotta, 
joten joukkueessa oli sekä kokemusta että nuoruuden intoa. Menestystäkin tuli Ainon 3. sijan 
myötä. Anna, Aino ja Timo osallistuivat syksyllä vielä Almerian kilpailuihin. Tuloksena rutkasti 
kokemusta ja usko siihen, että kansainvälinen huippu on saavutettavissa. 
Esa osallistui MM-kilpailujen lisäksi kahteen muuhun kansainväliseen kilpailuun, tähtäimen ol-
lessa 2019-20 Tokion karsintakilpailuissa. 

12.3 Kotimainen kilpailutoiminta 

Kotimaan päätapahtuma oli Tuulimäessä pidetyt SM-kilpailut, joissa osanottajia oli ilahduttavasti 
27. Parapelaajat kilpailivat ahkerasti kansallisissa kilpailuissa ja sarjoissa 
 
SM 2018 joukkue   

1. Teuvo Nisula / Markku Manner LPTS/MPS  
2. Ismo Lallo / Pekka Räsänen TuKa/Atlas 
3. Markku Nuutinen / Janne Viljamaa Atlas 

3 Antero Kuhmonen / Petri Mikkonen LiPi 
 
SM 2018 kaksinpeli, kävelevät   

1. Esa Miettinen TIP-70 
2. Teuvo Nisula LPTS 
3. Markku Manner MPS 
3 Markku Nuutinen Atlas 

 
SM 2018, istuvat 

1. Jukka Kumpuvuori 
2. Pekka Räsänen Atlas 
3. Matti Launonen KuPTS 
3 Timo Natunen 
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SM 2018, R1350 
1. Markku Nuutinen Atlas 
2. Petri Mikkonen LiPi 
3. Pekka Räsänen Atlas 
3 Antero Kuhmonen LiPi 

12.4 Leiritoiminta 

Leiripäiviä eri kokoonpanoissa on ollut yhteensä 32. Pääosin leirit on pidetty Ruskeasuolla, mut-
ta myös Kisakalliossa ja Pajulahdessa. Aino Tapola on kuulunut Nuorten Paralympiaryhmään, 
johon syksyllä valittiin myös Aaro Mäkelä. Ryhmä leireili neljä kertaa vuodessa Pajulahdessa. 
 

13 ALLEKIRJOITUKSET 

Hallitus 
 
_______________________________  _______________________________ 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
 


